ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

от 25.12.2019                                                                                                                            № 91

г.Геленджик

О внесении изменений в приказ начальника финансового

 управления администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91

«Об установлении порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации  в части,

относящейся к бюджету муниципального образования

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа

начальника финансового управления администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик

от 8 сентября 2023 года №52)

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря 2019 года

№ 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету  муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового

управления администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 8 сентября 2023 года №52) следующие изменения:

1) по тексту слова «краевой бюджет» в соответствующих падежах заме-

нить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующих падежах;

2) по тексту слова «федеральный и краевой бюджет» в соответствующих

падежах заменить словами «федеральный бюджет и бюджет Краснодарского

края» в соответствующих падежах;

3) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления

расходов  «10640 Обеспечение обучающихся  муниципальных общеобразова-

тельных учреждений питанием» целевой статьи «24 1 03 00000 Социальная

поддержка отдельных категорий обучающихся» дополнить  абзацами  следую-

щего  содержания:

«10650 Выплата денежной компенсации одноразового горячего питания

детей-инвалидов (инвалидов), получающих начальное общее образование на

дому

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=227795&dst=100029&field=134&date=27.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=227795&dst=100029&field=134&date=27.11.2023

 2

По данному направлению расхо- дов отражается предоставление денеж-

ной компенсации одноразового горячего питания родителям (законным пред-

ставителям) детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 1 - 4 классах муни-

ципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования

город-курорт Геленджик, для которых организовано обучение на дому»;

4) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу исключить направ-

ление расходов «10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик» целевой статьи «27 2 01 00000 Организация сбора и транс-

портировки твердых коммунальных отходов»;

5) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления

расходов «L2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» це-

левой статьи «27 9 04 00000 Содержание мемориальных сооружений» допол-

нить абзацами следующего содержания:

«S2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Уве-

ковечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по проведению мероприятий по восстановлению (ремонту, благоустрой-

ству) воинских захоронений, установке мемориальных знаков на воинских за-

хоронениях, нанесению имен погибших при защите Отечества на мемориаль-

ные сооружения воинских захоронений по месту захоронения в пределах пол-

номочий, установленных законодательством Российской Федерации, финансо-

вое обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предо-

ставляемых из бюджета Краснодарского края»;

6) подраздел  2.1  раздела  2  приложения  1  к  приказу  целевую  статью

«29 1 01 00000 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального

образования город-курорт Геленджик» после абзаца «в том числе по следую-

щим направлениям расходов:» дополнить абзацами следующего содержания:

«10200 Дополнительная мера социальной поддержки в виде доплаты к

компенсации расходов по оплате найма жилых помещений отдельным катего-

риям медицинских работников, работающих в государственных учреждениях

здравоохранения Краснодарского края на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик и проживающих на территории муниципального

образования город-курорт Геленджик

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с оказанием дополнительной меры социальной поддержки в

виде доплаты к компенсации расходов по оплате найма жилых помещений от-

дельным категориям медицинских работников, работающих в государственных

учреждениях здравоохранения Краснодарского края на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик и проживающих на территории

муниципального образования город-курорт Геленджик»;

 3

7) подраздел 2.1 раздела 2 при- ложения 1 к приказу после направле-

ния расходов «S8100 Строительство и реконструкция объектов водоотведения»

целевой статьи «31 1 03 00000 Строительство объектов отрасли «Жилищно-

коммунальное хозяйство» дополнить абзацами следующего содержания:

«W3700 Проектирование централизованной ливневой системы водоотве-

дения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по проектированию централизованной ливневой системы водоотведения,

осуществляемые сверх уровня софинансирования, утвержденного в установ-

ленном порядке»;

8) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой статьи

«31 9 06 00000 Снос объектов капитального строительства, находящихся в му-

ниципальной собственности» дополнить абзацами следующего содержания:

«31 9 07 00000 Организация и проведение муниципальных конкурсов

11070 Организация и проведение конкурса на лучшее новогоднее оформ-

ление в муниципальном образовании город-курорт Геленджик

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с награждением победителей конкурса на лучшее новогоднее

оформление в муниципальном образовании город-курорт Геленджик

31 9 08 00000 Выкуп земельных участков и (или) объектов недвижимого

имущества для муниципальных нужд

S2590 Возмещение за изымаемые земельные участки и (или) располо-

женные на них объекты недвижимости их правообладателям в целях размеще-

ния объекта местного значения - парка в районе улицы Десантной Тонкого мы-

са города Геленджика

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на выплату возмещения за изымаемые земельные участки и

(или) расположенные на них объекты недвижимости их правообладателям в

целях размещения объекта местного значения - парка в районе улицы Десант-

ной Тонкого мыса города Геленджика»;

9) подраздел 2.4 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления

расходов «10850 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Обеспечение безопасности

населения на территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик» дополнить абзацами следующего содержания:

«10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик», не включенные в другие направления расходов данной

программы»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=238752&dst=117149&field=134&date=16.11.2023

 4

10) раздел 4 приложения 1 к приказу направление расходов «63690

Размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и

лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории Запорожской и

Херсонской областей, прибывших на территорию Краснодарского края в экс-

тренном массовом порядке, находившихся и находящихся в средствах времен-

ного размещения и питания» изложить в следующей редакции «63690 Разме-

щение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находив-

шихся  в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодар-

ского края»

11) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части,

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик:

после строки:

«

24 1 03 10640 Обеспечение обучающихся  муниципальных общеобразова-

тельных учреждений питанием

 »

дополнить строкой следующего содержания:

«

24 1 03 10650 Выплата денежной компенсации одноразового горячего пи-

тания детей-инвалидов (инвалидов), получающих начальное

общее образование на дому

 »;

исключить строку:

«

27 2 01 10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муници-

пального образования город-курорт Геленджик»

 »;

после строки:

«

27 9 04 L2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на

2019–2024 годы»

 »

дополнить строкой следующего содержания:

«

27 9 04 S2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на

 5

2019–2024 годы»

 »;

после строки:

«

29 1 01 00000

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан, проживающих на территории

муниципального образования город-курорт Геленджик

 »

дополнить строкой следующего содержания:

«

29 1 01 10200 Дополнительная мера социальной поддержки в виде доплаты

к компенсации расходов по оплате найма жилых помещений

отдельным категориям медицинских работников, работаю-

щих в государственных учреждениях здравоохранения Крас-

нодарского края на территории муниципального образования

город-курорт Геленджик и проживающих на территории му-

ниципального образования город-курорт Геленджик

 »;

после строки:

«

31 1 03 98100 Строительство и реконструкция объектов водоотведения

 »

дополнить строкой следующего содержания:

«

31 1 03 W3700 Проектирование централизованной ливневой системы водо-

отведения

 »;

после строки:

«

31 9 06 00000 Снос объектов капитального строительства, находящихся в

муниципальной собственности

 »

дополнить строками следующего содержания:

«

31 9 07 00000 Организация и проведение муниципальных конкурсов

3 19 07 11070 Организация и проведение конкурса на лучшее новогоднее

оформление в муниципальном образовании город-курорт Ге-

ленджик

31 9 08 00000 Выкуп земельных участков и (или) объектов недвижимого

имущества для муниципальных нужд

31 9 08 S2590 Возмещение за изымаемые земельные участки и (или) распо-

ложенные на них объекты недвижимости их правообладате-

лям в целях размещения объекта местного значения - парка в

районе улицы Десантной Тонкого мыса города Геленджика

 6

 »;

после строки:

«

XX X XX 10850 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Обеспе-

чение безопасности населения на территории муниципально-

го образования город-курорт Геленджик»

 »

дополнить строкой следующего содержания:

«

XX X XX 10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муници-

пального образования город-курорт Геленджик»

 ».

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева